
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2023 года № 251

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 02 декабря 2022 года № 652

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  
в  Российской  Федерации»,  Законом  Сахалинской  области  от  15.05.2015  
№ 31-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями  Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды
обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной  деятельности
и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  
на  территории  Сахалинской  области»,  постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  25.02.2022  №  68  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субвенций  из  областного  бюджета  бюджетам
муниципальных  образований  Сахалинской  области  на  осуществление
государственных  полномочий  Сахалинской  области  в  сфере  защиты
исконной  среды  обитания,  традиционных  образа  жизни,  хозяйственной
деятельности  и  промыслов  коренных  малочисленных  народов  Севера,
проживающих на территории Сахалинской области», руководствуясь ст. 36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  исполнения  государственного  полномочия
Сахалинской  области  в  сфере  защиты  исконной  среды  обитания,
традиционных  образа  жизни,  хозяйственной  деятельности  и  промыслов
коренных  малочисленных  народов  Севера,  проживающих  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  по
организации  профессиональной  подготовки  национальных  кадров  для
родовых хозяйств и общин, утвержденный постановлением администрации



2

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02 декабря
2022 года № 652 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1.  Абзац  четвертый  пункта  8  Порядка  изложить  в  следующей
редакции:

«-  копия  документа,  подтверждающего  принадлежность  к  коренным
народам (лица из  числа коренных народов вправе предоставить  документ,
подтверждающий принадлежность к коренным народам);».

1.2. Пункт 9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  непредставления  лицами  из  числа  коренных  народов

документа,  подтверждающего  принадлежность  к  коренным  народам,
Департамент  социальной  политики  направляет  запрос  в  Федеральное
агентство по делам национальностей о наличии или отсутствии сведений  
о гражданине Российской Федерации в списке лиц, относящихся к коренным
малочисленным народам Российской Федерации.».

1.3. Исключить абзац пятый пункта 14 Порядка.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  

и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  
его  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  
с 01.01.2023 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

